
DELIBERA N. 521 DEL15/07/2020

Proposta n. 560 del 15/07/2020: 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO DI SELEZIONE E SCARTO DOCUMENTI 
DELL’ATS DELLA MONTAGNA

IL DIRETTORE GENERALE

RAVVISATA la necessità di regolamentare la selezione e lo scarto dei documenti prodotti o 
ricevuti dall’ATS della Montagna nel rispetto dei termini stabiliti dalla legge per la conservazione 
della documentazione, garantendo nel contempo un razionale utilizzo degli spazi;

CONSIDERATO che si rende necessario, per poter uniformare a livello aziendale le modalità di 
scarto di tutta la documentazione amministrativa non soggetta a conservazione illimitata, 
provvedere alla stesura di un regolamento; 

RITENUTO pertanto di approvare il regolamento in oggetto indicato, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Agenzia;

DATO ATTO dell’attestazione del Responsabile del Procedimento in ordine alla completezza, alla 
regolarità tecnica e alla legittimità del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Sociosanitario per la parte di rispettiva competenza;

DELIBERA
per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate

1 DI APPROVARE il “Regolamento di selezione e scarto documenti dell’ATS della Montagna” 
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

2 DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell’Agenzia;



3 DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo e non soggetto a 
controllo preventivo;

4 DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on-line dell’Agenzia ai 
sensi della vigente normativa;

5 DI INCARICARE, per gli adempimenti conseguenti il presente provvedimento, la SC Affari 
Generali e Legali.

Il Responsabile del procedimento: Paola Marsigalia*

*(firma elettronica omessa)

Il Direttore Amministrativo 
(sostituto)

Il Direttore Sanitario Il Direttore Sociosanitario 

Elisabetta Giuseppina Busi** Maria Elena Pirola** Rosetta Gagliardo**

IL DIRETTORE GENERALE 

Lorella Cecconami**

**Atto Sottoscritto Digitalmente


